
1 

DIRECTUM-25360-888547  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 08.04.2019 №  0686/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Чехов на 2018-2021 годы»    
 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2290/09-03/2017 (с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 
1164/11-02, от 07.08.2018 № 1692/11-02, от 28.09.2018 №2040/11-02, от 
08.10.2018 №2077/11-02, от 16.11.2018 №2385/11-02, от 29.12.2018 № 
2785/11-02, от 06.02.2019 №0166/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-888547  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-888547  

 
 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 08.04.2019 №  0686/11-02 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Чехов 
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 

№ 2290/09-03/2017 
(с изменениями от 29.03.2018 № 0639/11-02, от 21.05.2018 № 1164/11-02, 

от 07.08.2018 № 1692/11-02, от 28.09.2018 № 2040/11-02, от 08.10.2018 № 2077/11-02, от 16.11.2018 №2385/11-02, от 
29.12.2018 № 2785/11-02, от 06.02.2019 №0166/11-02) (далее – Программа) 

 
1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 
Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 1 617 157,5 499 028,0 490 091,7 314 018,9 314 018,9 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 96 072,0 57 000,0 39 072,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 258 367,9 323 064,0 307 266,1 314 018,9 314 018,9 

Внебюджетные источники 262 717,6 118 964,0 143 753,6 0,0 0,0 

 
 
 

». 
2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 



4 

DIRECTUM-25360-888547  

«                                                             3.Перечень мероприятий Программы 

N п/п 

Мероприяти
я по 

реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансиров

ания 
мероприятия 
в 2017 году 

(тыс. руб.) 
 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы 

Итого 

2018 – 
2021 гг. 

444 986,5 1 617 157,5 499 028,0 490 091,7 314 018,9 314 018,9 Управление 
развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
городского округа 
Чехов, учреждения 
сферы физической 
культуры и спорта 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 800,0 96 072,0 57 000,0 39 072,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

311 807,1 1 258 367,9 323 064,0 307 266,1 314 018,9 314 018,9 

Внебюджетные 
источники 

123 379,4 262 717,6 118 964,0 143 753,6 0,0 0,0 

1. Создание 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
спорта 

 Итого 

2018 – 
2021 
гг. 

353 700,1 1 125 275,6 399 649,5 358 922,3 183 351,9 183 351,9 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 800,0 96 072,0 57 000,0 39 072,0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехова 

220 520,7 766 486,0 223 685,5 176 096,7 183 351,9 183 351,9 

Внебюджетные 
источники 

123 379,4 262 717,6 118 964,0 143 753,6 0 0 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Развитие 
детско-
юношеского 
спорта 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 2018 – 
2021 гг. 

 
 
 
 
 
 
 

91 286,4 491 881,9 99 378,5 131 169,4 130 667,0 130 667,0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

91 286,4 491 881,9 99 378,5 131 169,4 130 667,0 130 667,0 



5 

DIRECTUM-25360-888547  

 
 

 Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

  ». 
3.  В Разделе 4: 

3.1.  В подразделе 4.1: 
3.1.1. Строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. руб.) 
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 1 125 275,6 399 649,5 358 922,3 183 351,9 183 351,9 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 96 072,0 57 000,0 39 072,0 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехова 

766 486,0 223 685,5 176 096,7 183 351,9 183 351,9 

Внебюджетные источники 262 717,6 118 964,0 143 753,6 0 0 
»; 

3.2.  Подраздел 4.2 изложить в следующей редакции: 
«4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
показател

я (на 
начало 

реализац
ии 

Програм
мы 

2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источники 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Задача 1. 

Привлечение 
жителей городского 
округа Чехов к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
повышение 
интереса различных 

33817,0 0 1.Доля жителей городского округа Чехов 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей 
численности населения 

%. 36,5 38,5 40,5 43,6 45,1 

2.Доля граждан среднего возраста, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста  

%. 21,4 23,4 24 25,5 28,5 

3.Доля граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей 

% 6,1 10,5 11,0 12,5 14,5 



6 

DIRECTUM-25360-888547  

категорий 
населения к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, в том 
числе среди лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями и 
инвалидов 

численности граждан старшего возраста 
4. Доля инвалидов и лиц с ограниченными 
физическими возможностями здоровья, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общем 
числе лиц, с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в 
городском округе Чехов 

% 8 9,5 11 15 15,5 

5.Доля граждан занимающихся 
физической культурой и спортом по месту 
работы, в общей численности населения, 
занятого в экономике. 

% 18,5 21 25,3 28,9 28,9 

6.Доля населения городского округа 
Чехов, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов ГТО 

% 25 30 50 55 60 

7. Количество проведенных 
физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий  

ед 98 100 120 120 120 

8. Количество спортивных мероприятий, в 
которых приняли участие сборные 
команды района (областной, 
всероссийский, международный уровень) 

ед. 35 37 39 41 43 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Задача 2. 
Укрепление 
материально-
технической базы 
спортивных 
объектов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

732669,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

358789,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта 

% 29,9 32,24 34,27 34,46 34,65 

10. Эффективность использования 
существующих объектов спорта   % 92 95 97 99 100 

11. Фактическая обеспеченность 
населения городского округа Чехов 
объектами спорта на 10000 населения  

Человек на 
10000 

населения  
401,81 406,57 418,13 * * 

12. Количество плоскостных спортивных 
сооружений, на которых проведен 
капитальный ремонт 

Ед. 0 0 1 0 0 

13. Количество объектов физической 
культуры и спорта, на которых 
произведена модернизация материально-
технической базы путем проведения 
капитального ремонта и технического 
переоснащения в городском округе Чехов 

Ед. 0 0 2 0 0 



7 

DIRECTUM-25360-888547  

  
 
 

Справочно: единовременная пропускная 
способность спортивных сооружений на 
конец отчетного года 

Чел. 5149 5272 5422 5452 5482 

». 
3.3.  Подраздел 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 
№ п/п Наименование мероприятия 

Подпрограммы 
Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 
Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам 
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1. 
Проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 

Средства 
федерального 
бюджета 

 Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 33817,0 
2018 год – 9169,0 
2019 год – 7816,0 
2020 год – 8416,0 
2021 год – 8416,0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

2. 1.1   Проведение спортивно-
массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий, в 
том числе среди лиц с 
ограниченными физическими 
возможностями и инвалидов 

Средства 
федерального 
бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение грамот 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 
 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 



8 

DIRECTUM-25360-888547  

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей; 
- Расходы на приобретение медикаментов; 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 
выполнение работ) 

Всего: 25375,1 
2018 год – 5849,7 
2019 год – 6395,0 
2020 год – 6565,3 
2021 год – 6565,3 

Средства городского 
округа Чехов 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

3. 1.2.Участие сборных команд 
городского округа Чехов в 
соревнованиях областного, 
регионального, всероссийского, 
международного уровня в 
соответствии с ежегодным 
календарным планом спортивных 
мероприятий и положениями о 
проведении спортивных  

Средства 
федерального 
бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 
- Проживание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 
- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 
- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 
- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 
- стартовый взнос 

(в соответствии с Положением о проведении 
мероприятия) 

 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 
 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 5591,9 
2018 год – 2719,5 
2019 год – 671,0 
2020 год – 1100,7 
2021 год – 1100,7 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

4. 1.3. Организация приемки норм 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

Средства 
федерального 
бюджета 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на агитационную работу (баннеры, афиши и 

т.д.) 
- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей; 
- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 
 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 1600,0 
2018 год – 400,0 
2019 год – 400,0 
2020 год – 400,0 



9 

DIRECTUM-25360-888547  

выполнение работ) 2021 год – 400,0 
Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

5. 1.4. Награждение и чествование 
спортсменов, тренеров команд – 
победителей и призеров городского 
округа Чехов муниципальных, 
областных, всероссийских и 
международных соревнований 

Средства 
федерального 
бюджета 

В соответствии с Положением о нормах расходов средств 
городского округа Чехов при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 
мероприятий и со списком, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа 
Чехов 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 
 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 1250,0 
2018 год – 200,0 
2019 год – 350,0 
2020 год – 350,0 
2021 год – 350,0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

6. Мероприятие 2 
Строительство, реконструкция, 
капитальный, текущий ремонт 
спортивных сооружений, 
приобретение и установка 
спортивных площадок, 
приобретение инвентаря и 
оборудования  
 

Средства 
федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 
тех. надзор) + Стоимость материалов+ Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 96072,0 
2018 год – 57000,0 
2019 год – 39072,0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 26229,5 
2018 год –16774,6 
2019 год – 9454,9 
2020 год – 0 
2021 год - 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 



10 

DIRECTUM-25360-888547  

2020 год – 0 
2021 год – 0 

7. 2.1. Строительство спортивных 
сооружений 

Средства 
федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 
тех. надзор) + Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 1324,9 
2018 год – 1324,9 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

8. 2.2. Капитальный, текущий ремонт 
спортивных сооружений 

Средства 
федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 
тех. надзор) + Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 13041,4 
2018 год – 10341,4 
2019 год – 2700,0 
2020 год - 0 
2021 год - 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

9. 2.3. Реконструкция стадиона 
«Химик» (ПИР и реконструкция) 

Средства 
федерального 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет и 
тех. надзор) + Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 

- 



11 

DIRECTUM-25360-888547  

Московская область, городской 
округ Чехов, г. Чехов, ул. Чехова, 
участок 45А  

бюджета 2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 96072,0 
2018 год – 57000,0 
2019 год – 39072,0 
2020 год –0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 5206,5 
2018 год – 3150,0 
2019 год – 2056,5 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

10. 2.4.  Реконструкция стадиона 
«Химик» (перекладка кабельной 
линии) 

Средства 
федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет) 
+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 1259,0 
2018 год – 1259,0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

11. 2.5. Подготовка проекта подъездных 
дорог к территории стадиона 
«Химик» 

Средства федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации  Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета Всего: 0 



12 

DIRECTUM-25360-888547  

Московской области  2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 50,0 
2018 год –0 
2019 год –50,0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

12. 2.6.  Приобретение инвентаря и 
оборудования 

Средства 
федерального 
бюджета 

Стоимость сметной документации (в т. ч. проверка смет) 
+ Стоимость материалов + Стоимость работ 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 699,3 
2018 год – 699,3 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

13. 2.7. Проведение капитального 
ремонта помещений под зал бокса в 
здании МАУ "ДС "Олимпийский" 

Средства федерального 
бюджета 

 Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

 

Средства бюджета 
Московской области  

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 



13 

DIRECTUM-25360-888547  

». 
3.4.  Подраздел 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнен

ия 
мероприя

тия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 

году 
(тыс. руб.) 

 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 4648,4 
2018 год – 0 
2019 год – 4648,4 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

14. Мероприятие 3 
Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры и спорта: АУ 
ДС «Витязь», МБУ СК 
«Универсальный», МАУ ДС 
«Олимпийский», МКУ СКБ 
«Витязь», МКУ «Спорт Плюс», 
МКУ ФСКИ «Чайка» 

Средства 
федерального 
бюджета 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 
выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения 

+ 
Коммунальные услуги + прочие услуги + организация 
мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей + увеличение 
стоимости основных средств + увеличение стоимости 

материальных запасов 
 
 
 
 
 
 
 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

- 
 
 
 
 
 
 
 

Средства бюджета 
Московской области 
 

Всего: 0 
2018 год – 0 
2019 год – 0 
2020 год – 0 
2021 год – 0 

Средства городского 
округа Чехов 

Всего: 706439,5 
2018 год – 197741,9 
2019 год – 158825,8 
2020 год – 174935,9 
2021 год - 174935,9 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 262717,6 
2018 год – 118964,0 
2019 год –143753,6 
2020 год-0,0 
2021 год-0,0 



14 

DIRECTUM-25360-888547  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Проведение 

мероприятий в 
сфере 
физической 
культуры и 
спорта 

 Итого 

2018 – 
2021 гг. 

12537,4 33817,0 9169,0 7816,0 8416,0 8416,0 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов, 

учреждения 
сферы 

физической 
культуры и 

спорта 
 

Увеличение доли 
населения регулярно 

занимающихся 
физической 

культурой и спортом, 
в том числе лиц с 
ограниченными 

физическими 
возможностями 

здоровья и инвалидов 
от общего числа 

населения Городского 
округа Чехов до 

45,1% 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

12357,4 33817 9169,0 7816,0 8416,0 8416,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

1.1. 
 

Проведение 
спортивно-
массовых и 
физкультурно-
оздоровительны
х мероприятий, 
в том числе 
среди лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями 
и инвалидов 

1.Подготовка 
смет расходов 
2. Вручение 
зачётных книжек 
и знаков отличия 

Итого 

2018 – 
2021гг 

 

5812,5 25375,1 5849,5 6395,0 6565,3 6565,3 Увеличение 
количества 

проводимых 
физкультурно-

оздоровительных и 
спортивных 

мероприятий 
городского округа до 

100 ед. 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

5812,5 25375,1 5849,5 6395,0 6565,3 6565,3 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

1.2. Участие сборных 
команд 
городского 
округа Чехов в 
соревнованиях 
областного, 
регионального, 
всероссийского, 
международного 
уровня в 
соответствии с 
ежегодным 
календарным 
планом 
спортивных 

1.Формирование 
сборных команд 
района для 
участия в 
спортивных 
мероприятиях 
областного, 
всероссийского 
международного 
уровней. 
2. Подготовка 
нормативных 
документов 
3. Подготовка 
смет расходов. 

Итого 

2018 –    
  2021 гг. 

3424,9 5591,9 2719,5 671,0 1100,7 1100,7 Количество выступлений 
на областных и 
всероссийских 

соревнованиях до 43 ед. 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

3424,9 5591,9 2719,5 671,0 1100,7 1100,7 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-888547  

мероприятий и 
положениями о 
проведении 
спортивных 
мероприятий 

1.3. Организация 
приемки норм 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО) 

1.Подготовка 
смет расходов 
2. Проведение 
мероприятий 
3.Награждение 
 

Итого 

2018 –   
2021 гг 

400,0 1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Увеличение доли 
населения 

выполнивших 
нормативы 

физкультурно-
спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне» до 

30,9% 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

400,0 1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

1.4. Награждение и 
чествование 
спортсменов, 
тренеров команд – 
победителей и 
призеров 
муниципальных, 
областных, 
всероссийских и 
международных 
соревнований 

1.Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка 
смет расходов 

 

Итого 

2018 –   
2021 гг 

300,0 1250,0 200,0 350,0 350,0 350,0 Увеличение 
количества 

стипендиатов до 16 
чел. 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

300,0 1250,0 200,0 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2. Строительство, 
реконструкция, 
капитальный, 
текущий ремонт 
спортивных 
сооружений, 
приобретение и 
установка 
спортивных 
площадок, 

Проведение 
процедур 
закупок для 
определения 
исполнителей 
работ (услуг). 
Расчёт 
стоимости 
оборудования, 
работ, услуг 

Итого 

 
 

2018-
2021 гг. 

345687,2 122301,5 73774,6 48526,9 0 0 Улучшение 
технического 

оснащения 
спортивных объектов 

 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9800,0 96072,0 57000,0 39072,0 0 0 

Средства 
бюджета 

212507,8 26229,5 16774,6 9454,9 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-888547  

приобретение 
инвентаря и 
оборудования 
 

городского 
округа Чехов 
Внебюджетные 
источники 123379,4 0 0 0 0 0 

2.1. Строительство 
спортивных 
сооружений  

 Итого 

2018-
2021 гг. 

21730,1 1324,9 1324,9 0 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9800,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехова 

11930,1 1324,9 1324,9 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.2. Капитальный, 
текущий ремонт 
спортивных 
сооружений 

 Итого 

 
2018-

2021 гг. 

10890,1 13041,4 10341,4 2700,0 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехова 

10890,1 13041,4 10341,4 2700,0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.3. Реконструкция 
стадиона 
«Химик» (ПИР и 
реконструкция) 
Московская 
область, 
городской округ 
Чехов, г. Чехов, 
ул. Чехова, 
участок 45А 

 Итого 

2018-
2019 гг. 

10000,0 101278,5 60150,0 41128,5 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9500,0 96072,0 57000,0 39072,0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 

500,0 5206,5 3150,0 2056,5 0 0 



17 

DIRECTUM-25360-888547  

округа Чехов 
Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.4. Реконструкция 
стадиона 
«Химик» 
(перекладка 
кабельной линии)  

 Итого 

2018-
2019 гг. 

0 1259,0 1259,0 0 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 1259,0 1259,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.5. Подготовка 
проекта 
подъездных дорог 
к территории 
стадиона 
«Химик» 

 Итого 2019 г. 0,0 50,0 0 50,0 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 50,0 0 50,0 0 0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.6. Приобретение 
инвентаря и 
оборудования для 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта 

 Итого 

2018-
2021 гг. 

840,0 699,3 699,3 0 0 0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

300,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 

540,0 699,3 699,3 0 0 0 



18 

DIRECTUM-25360-888547  

округа Чехов 

Внебюджетные 
источники 0,0 0 0 0 0 0 

2.7. Проведение 
капитального 
ремонта 
помещений под 
зал бокса в 
здании МАУ "ДС 
"Олимпийский" 

 Итого 

2019 г. 

0 4648,4 0 4648,4 0 0  
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0 4648,4 0 4648,4 0 0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

3. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта: 
АУ ДС «Витязь», 
МБУ СК 
«Универсальный» 
МАУ ДС 
«Олимпийский», 
МКУ СКБ 
«Витязь», МКУ 
«Спорт Плюс», 
МКУ ФСКИ 
«Чайка» 

 Итого 

2018 – 
2021 гг 

 

323957,1 969157,1 316705,9 302579,4 174935,9 174935,9 Укрепление 
материально-

технической базы 
спортивных объектов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

200577,7 706439,5 197741,9 158825,8 174935,9 174935,9 

Внебюджетные 
источники 12379,4 262717,6 118964,0 143753,6 0 0 

». 
3.5. Подраздел 4.5 изложить в следующей редакции: 

« 4.5. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 
№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 



19 

DIRECTUM-25360-888547  

1.  Доля жителей городского округа Чехов систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности населения 

Джсз=(Чз/Чн1) х 100%, где 
Джсз –доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности населения, 
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом, 
Чн1 – численность населения городского округа Чехов, в возрасте 3-79 лет по данным 
Федеральной службы государственной статистики. 

2.  Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста 

Дз=(Чз/Чн) х 100%, где 
Дз – Доля граждан среднего возраста (30-54 лет для женщин, 30-59 лет у мужчин), 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста; 
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом среднего возраста (30-54 лет 
для женщин, 30-59 лет у мужчин), в соответствии с данными ежегодного государственного 
статистического наблюдения форма №1-ФК, 
Чн – численность населения городского округа Чехов среднего возраста (30-54 лет для женщин, 
30-59 лет у мужчин) по данным Федеральной службы государственной статистики. 

3.  Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста 

Дз=(Чз/Чн) х 100%, где 
Дз – Доля граждан старшего возраста (50 лет и старше - для женщин, 60 лет и старше - у 
мужчин), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста; 
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом старшего возраста (50 лет и 
старше - для женщин, 60 лет и старше - у мужчин), в соответствии с данными ежегодного 
государственного статистического наблюдения форма №1-ФК, 
Чн – численность населения городского округа Чехов старшего возраста (50 лет и старше - для 
женщин, 60 лет и старше - у мужчин) по данным Федеральной службы государственной 
статистики. 

4.  Доля инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями 
здоровья, систематически занимающихся физической культуры и спортом в 
общем числе лиц, с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в 
городском округе Чехов 

Ди=Чзи/(Чни-Чнп) х 100%, где 
Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории 
населения, проживающих на территории городского округа Чехов. 
Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, проживающих на территории городского 
округа Чехов, согласно данным федерального статистического наблюдения по форме № 3-АФК. 
Чни – численность жителей городского округа Чехов с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов. 
Чнп – численность жителей городского округа Чехов с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, имеющих противопоказания для занятий физической культурой и 
спортом. 

5.  Доля граждан занимающихся физической культурой и спортом по месту 
работы, в общей численности населения, занятого в экономике. 

Дэ = Кэ / Кн х 100%, где 
Дэ – доля населения, занимающихся физической культурой и спортом, занятого в экономике от 
общего количества населения, занятого в экономике; 
Кэ – количество населения городского округа Чехов, занятого в экономике (работающих), чел.; 
Кн – общее количество населения городского округа Чехов, чел. 



20 

DIRECTUM-25360-888547  

6.  Доля жителей городского округа Чехов, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в 
испытаниях  

Джвн = Чжвн / Чжсн х 100%, где 
Джвн – доля жителей городского округа Чехов, выполнивших нормативы; 
Чжвн – число жителей, выполнивших нормативы; 
Чжсн – число жителей, принявших участие в сдаче нормативов 

7.  Количество проведенных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий Км (количество мероприятий). Показатель определяется арифметическим подсчетом по 
итоговым протоколам спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий 

8.  Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие сборные 
команды района (областной, всероссийский, международный уровень) 

КМ – количество выездных мероприятий на соревнования различного уровня. Арифметический 
подсчет по итоговым протоколам соревнований. 

9.  Уровень обеспеченности населения городского округа спортивными 
сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта 

ЕПС=ЕПСфакт/ ЕПСнорм х 100, где  
ЕПС - уровень обеспеченности населения городского округа спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта; 
ЕПСфакт - единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений 
(ЕПС), в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме 1- ФК; 
ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная пропускная способность спортивных 
сооружений городского округа Чехов (численность населения городского округа от 3-79 лет х 
0,122) 

10.  Эффективность использования существующих объектов спорта Уз= ФЗ / МС х 100%, где 
Уз – уровень загруженности спортивного сооружения; 
ФЗ – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения; 
МС – годовая мощность спортивного сооружения 
 
ФЗ – Р х Ч х Д х Н, где 
ФЗ – фактическая годовая загруженность спортивного сооружения; 
Р – среднее количество посещений спортивного объекта в день; 
Ч – средняя продолжительность одного занятия (посещения); 
Д – количество дней в неделю, в течение которых спортивное сооружение оказывает 
физкультурно-спортивные услуги населению; 
Н – количество недель в году, в течение которых спортивное сооружение оказывает 
физкультурно-спортивные услуги населению 
 
МС = ЕПС х РЧх РД, где  
МС – годовая мощность спортивного сооружения; 
ЕПС – единовременная (нормативная) пропускная способность спортивного сооружения, 
рассчитанная в соответствии с Планово-расчетными показателями количества занимающихся и 
режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных сооружений, утвержденными приказом 
ГКФТ Росси от 04.02.1998 № 44 «Об утверждении планово-расчетных показателей количества 
занимающихся и режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивных 
сооружений»; 
РЧ – количество рабочих часов спортивного сооружения в сутки; 
РД – количество рабочих дней спортивного сооружения в году. 

11.  Фактическая обеспеченность населения городского округа Чехов объектами 
спорта на 10000 населения 

Ефр=Еф/(Н/10000), где  
Ефр - фактическая обеспеченность населения объектами спорта; 
Еф - единовременная пропускная способность спортивных сооружений (ЕПС), человек; 
Н - численность населения городского округа Чехов. 



21 

DIRECTUM-25360-888547  

12.  Количество плоскостных спортивных сооружений на которых проведен 
капитальный ремонт 

К=К1+К2+ …, где 
К-общее количество плоскостных спортивных сооружений на которых произведен капитальный 
ремонт 
К1, К2 - спортивное сооружение на которых произведен капитальный ремонт 

13.  Количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена 
модернизация материально-технической базы путем проведения капитального 
ремонта и технического переоснащения в городском округе Чехов 

К=К1+К2+ …, где 
К - общее количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена 
модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и 
технического переоснащения в городском округе Чехов 
К1, К2 -количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена 
модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и 
технического переоснащения в городском округе Чехов  

». 

4. В разделе 5: 
4.1. В подразделе 5.1: 
4.1.1. Строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 99378,5 131169,4 130667,0 130667,0 491881,9 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 99378,5 131169,4 130667,0 130667,0 491881,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
». 

4.2. Подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 
«                                                 5.2. Планируемые результаты Подпрограммы 2 

№ 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
Программы 

2017год) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача1. 56958,0 0,0 1.Доля детей и молодежи систематически % 88,2 89 90 91 92 



22 

DIRECTUM-25360-888547  

Вовлечение 
максимального 
количества детей, 
подростков и 
молодежи в 
систематические 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом 

занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности детей и молодежи 
2.Доля граждан, занимающихся в спортивных 
организациях в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет 

% 41 44 47 50 52 

3.Доля учащихся и студентов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом в 
общей численности обучающихся и студентов 

% 73 77 81 85 86 

4.Доля обучающихся и студентов городского 
округа Чехов, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности обучающихся и студентов, 
принявших участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

% 40 50 50,3 50,6 50,9 

5.Количество квалифицированных тренеров 
физкультурно – спортивных организаций, 
работающих по специальности 

чел. 47 47 96 96 96 

2. Задача 2. 
Развитие спорта 
высших 
достижений. 
Создание 
необходимых 
условий для 
подготовки 
спортивного 
резерва и 
сборных команд 
городского 
округа Чехов, 
их успешного 
выступления на 
соревнованиях 
различного 
уровня 

434923,9 0,0 

6. Количество спортивных мероприятий, в 
которых приняли участие сборные команды 
района (областной, всероссийский, 
международный уровень) 

ед. 35 37 39 41 43 

7. Количество стипендиатов Администрации 
городского округа Чехов чел. 14 18 16 16 16 

8. Количество спортсменов, занимающихся в 
отделениях, секциях учреждений, организациях, 
учреждениях, федерациях по видам спорта 
культуры и спорта, выполнивших спортивные 
разряды и, получивших спортивное звание 

чел. 185 190 195 200 205 

9.Доля организаций, оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки, в общем количестве организаций, 
проводящих тренировочный процесс в сфере 
физической культуры и спорта городского округа 
Чехов, в том числе для лиц с ограниченными 
возможностями 

% 80 90 95 100 100 

». 
4.3.  В подразделе 5.3: 
4.3.1. В строке 3: слова «Всего: 431341,5» заменить словами «Всего: 431843,9», слова «2019 год – 115917,0» 

заменить словами «2019 год - 116419,4». 



23 

DIRECTUM-25360-888547  

4.4.  В подразделе 5.4: 
4.4.1. В строке 3: цифры «431341,5» заменить цифрами «431843,9», цифры «115917,0» заменить цифрами 

«116419,4». 
4.5.  Подраздел 5.5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 
№ 
п/п 

Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1.  Доля детей и молодежи систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи 

Дз = Чз / Чн х 100 %,  
Дз – доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи; 
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 3-29 лет в соответствии 
Федеральной службы государственной статистики; 
Чн – численность населения в возрасте 3-29 лет по данным Федеральной службы государственной 
статистики. 

2.  
 

 

Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет 

Дз = Кз /Ко х 100%, где 
Дз – доля жителей, занимающихся в спортивных организациях в возрасте от 6 до 15 лет от общей 
численности детей и молодежи данной возрастной категории; 
Кз – количество детей и молодежи в возрасте 6-15 лет, занимающихся в спортивных организациях, 
согласно данным государственной статистики, отражаемым в форме статистической отчетности № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 30.09.2016 № 559 «Об утверждении статистического 
инструментария для организаций Министерством спорта РФ федерального статистического 
наблюдения за организациями, осуществляющими спортивную подготовку); 
До – общее количество жителей городского округа в возрасте 6-15 лет, согласно данным 
государственной статистики 

3.  Доля учащихся и студентов систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности учащихся и 
студентов 

Дс = Чз / Чн х 100 %,  
Дс – доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности обучающихся и студентов; 
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 6-29 лет; 
Чн – численность населения в возрасте 6-29 лет по данным Федеральной службы государственной 
статистики  

4.  Доля обучающихся и студентов городского округа Чехов, 
выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 
обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) 

Дусвн = Чусвн / Чуссн х 100%, где 
Дусвн – доля обучающихся и студентов, выполнивших нормативы, в общем числе обучающихся и 
студентов; 
Чусвн – число обучающихся и студентов, выполнивших нормативы; 
Чуссн – число обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов 

5.  Количество квалифицированных тренеров физкультурно – 
спортивных организаций, работающих по специальности  

Кт – количество квалифицированных тренеров, чел. Арифметический подсчет в соответствии со 
штатным расписанием учреждений сферы физической культуры и спорта 

6.  Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие 
сборные команды района (областной, всероссийский, международный 
уровень) 

КМ – количество выездных мероприятий на соревнования различного уровня. Арифметический 
подсчет по итоговым протоколам соревнований. 



24 

DIRECTUM-25360-888547  

7.  Количество стипендиатов Администрации городского округа Чехов Кс – количество спортсменов, получающих стипендию Администрации городского округа Чехов, чел.  
Арифметический подсчет по результатам выступлений на спортивных соревнованиях различного 
уровня. 

8.  Количество спортсменов, занимающихся в отделениях, секциях 
учреждений физической культуры и спорта, выполнивших 
спортивные разряды и, получивших спортивное звание 

Кср = Ксм + Ксс, где 
Кср- количество спортсменов, получивших спортивный разряд, чел.; 
Ксм – количество спортсменов, получивших массовые спортивные разряды (1,2,3 юношеский, III, II, I, 
КМС, чел.; 
Ксс – количество спортсменов, получивших спортивные звания МС и МСМС, чел. 

9.  Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 
соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в 
общем количестве организаций, проводящих тренировочный процесс 
в сфере физической культуры и спорта городского округа Чехов, в 
том числе для лиц с ограниченными возможностями 

Досп = Чосп / Чо х 100%, где  
Досп – доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере 
физической культуры и спорта городского округа Чехов, проводящих тренировочный процесс, в том 
числе для лиц с ограниченными возможностями; 
Чосп – численность организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами на основании формы статистического наблюдения № 5-ФК (утверждена 
приказом Росстата от 30.09.2016 № 559; 
Чо – численность организаций, проводящих тренировочный процесс и оказывающих услуги по 
спортивной подготовке, в том числе для лиц с ограниченными физическими возможностями.  

». 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0686/11-02
	№ 
	08.04.2019
	от
	№ 
	от
	0686/11-02
	08.04.2019

